
 
 
 

Vision 2023 
 
Föreningen Mutomoprojekten har som ändamål att på ideell grund stödja en hållbar 

utveckling med förbättrade levnadsvillkor för befolkningen i Kitui County, och särskilt i 
Mutomo-området.  
 

Insatserna ska vara replikerbara och mönsterbildande och gälla företrädesvis 
följande sektorer; vattenförsörjning, mikrokreditverksamhet, hållbar utveckling, 
byggnation och reparation av skolbyggnader, fadderbarnsverksamhet, 

familjeplanering/unga mödrar och idrott samt social verksamhet. Centralt för 
verksamheten är att försöka minska den stora befolkningstillväxten då detta är av 
störst värde för den ekonomiska tillväxten i regionen.  

 
Under 2023 kommer föreningen fortsätta driva projekt inom dessa sektorer. Behoven 
i Mutomo-området är fortfarande stora. Det pågår ett nytt trädplanteringsprojekt. 

Detta startades under slutet av år 2021och där såväl skolor som mikrokreditgrupper 
engageras i ett 2 tvåårigt tävlingsprogram. Dessutom har de fyra landområden som 
anskaffats börjat brukas och på dessa områden har anläggningar byggts upp för 

träd/odling/jordbruksnäring och vara mönsterbildande. På ett av områdena kommer 
ett bageri att etableras, vattenrening för att kunna säljas på flaska och på ett annat 
kommer biodling ske. En sk Waterbowser, tankbil för vatten, har anskaffatsoch vatten 

köps på den närbelägna skolan Kyatune Special School. Mutomoprojekten har 
deltagit i uppbyggandet av denna anläggning och nu köper vi vatten därifrån till 
ekonomiskt gagn för skolan. Vatten är centralt i alla sammanhang och i tankar 

samlas regnvatten från tak och dammar har anlagts. Områdena planeras att vara 
anslutna till elnätet. Stipendier har inrättats för ambitiösa ungdomar då god utbildning 
är en nyckelfaktor för förändrade förhållanden. Familjeplanering är ett annat 

fokusområde som mycket energi ägnas åt. Ung företagsamhet bedrivs i några skolor 
för att träna ungdomar i entreprenörskap. Det särskilt grundade företaget SMPI-
Enterprise Ltd som hanterar de kommersiella delarna ska leverera del av vinsten 

tillbaka till verksamheterna inom välgörenhetssektorerna. Slogan för företaget är 
”Business for charity”.   
 

Likaså skall delegeringen av ansvar och projekt fortsätta fördelas på 
styrelsemedlemmarna. Fördelningen av ansvar och beslutsfattning mellan de 
svenska och kenyanska delarna av Mutomoprojekten kommer att genomgå en 

översyn. Önskemålet är att styrelsen ska arbeta med frågor typ vad som ska göras 
och personalen i Kenya med hur det ska utföras.  
 

Verksamheten har under årens lopp vuxit och det finns behov av att införa olika 
administrativa rutiner. Nya ekonomiska system har införts och även nya rutiner 
kommer att vidareutvecklas. Policies inom relevanta områden har formulerats för 

såväl styrelsens arbete i Sverige som verksamheten i Kenya. Dessa kommer att 



implementeras och personalen kommer att tränas i dessa.Dessutom är det många 
anslagsgivare/sponsorersom efterfrågar denna typ av dokument i samband med 
ansökningar och samarbeten. 

 
Mutomoprojektens etablerade samarbetspartner i Kenya är Sweden-Mutomo 
Projects Int. Non-Government Organisation (SMPI). Styrelsen består av både 

kenyanska och svenska medlemmar. Det nya vinstgenererande bolaget är nu 
registreratunder namnet SMPI-Enterprise Ltd och verksamheteni bolaget kommer att 
utvecklas efter hand. SMPI NGO är huvudägare och av olika administrativa skäl finns 

även kenyanskt och svenskt ägande. 
 
Inom ramen för enskilda projekt fortsätter vi fokusera på lokalbefolkningens ansvar 

för underhåll. Detta sker genom diskussioner med lokala aktörer (föräldraförening vid 
en skola, användargrupp vid en vattenanläggning, fördjupade samarbeten med 
myndigheter, m.m) och skriftliga överenskommelser om användarnas ansvar och 

bidrag. Målsättningen är att när ett projekt slutförts så överlåter vi ansvar, drift och 
ekonomi till den enskilda gruppen/skolan/nyttjaren. Beroende på projektets 
omfattning kan det ta 1-5 år och målsättningen är att åtgärderna vi engagerar oss i 

ska vara långsiktigt hållbara. Målsättningen är också att på lång sikt kunna minska 
det totala beroendet av ekonomisk sponsring från svenskt håll.  

 


